平成 26 年 12 月 24 日
各 位

国際石油開発帝石株式会社
経営企画ユニット

調査・CSR グループ
（電話 03-5572-0230）

【CSR トピックス】

東京大学大学院「海洋開発利用システム実現学」寄付講座への寄付について

国際石油開発帝石株式会社（以下、当社）は、このたび東京大学大学院新領域創成科学研究科

が設置する「海洋開発利用システム実現学」寄付講座に寄付することを決定いたしましたので、

お知らせします。

本講座は、海洋での石油・天然ガス総合開発システムの研究などを通じて、我が国の海洋開発

産業界のエンジニアリング力の向上と人材育成を目的に、東京大学大学院に平成 25 年 7 月に開設

されました。
本講座では、学生を対象とした講義、最新技術セミナー、社会人向けの海洋開発技術基礎講座

などを実施しており、海洋開発に関する総合的かつ最先端の技術を習得した人材の育成に大きく

貢献しています。

当社は、当社が社会に果たすべき責任として掲げる CSR 重点テーマの「グローバル企業として

の人材育成と活用」に基づき本講座の趣旨に賛同するものであり、本講座への寄付を通じて長期

的な日本のエネルギー安定供給と社会に貢献する人材の育成を支援していきます。

以上

	東京大学大学院「海洋開発利用システム実現学」寄付講座への寄付について